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Griffie

Van: Gerald Gnodde
Verzonden: woensdag 14 september 2016 13:02
Aan: Alofs, E.; Asseldonk van, Annemarie; Berg van den, F.; Berg van den, R.; Bergen 

van, M.; Bozkurt (d.bozkurt@raad-uden.nl); Deursen van, J.; Donzel, Rene van; Elsa 
Weijenberg; g.bus@raad-uden.nl; Gerald Gnodde; Gerard Schönfeld; Griffie; 
Groot de, M.; Hans van Zon; Heeswijk van, G.; Henk Hellegers; Hens, J.; Ingeborg 
Tros; Jaap Lommerse; Jetten, R.; John Timmers (j.timmers@raad-uden.nl); Kamp 
Anne Marie; Kersten, Frank; Lanen van - Jong Uden (j.lanen@raad-uden.nl); 
Lankvelt van, F.; Marja Breeuwer; Raymond Wouters; Ruud Geerders - GU 
(r.geerders@raad-uden.nl); Schiffer, Karin; Somers W.; Sonja Berding; Sour, 
Ramona; Stan Willems (s.willems@raad-uden.nl); t.daanen@raad-uden.nl; Ton 
Segers - SP (t.segers@raad-uden.nl); Verbruggen (Jan); Vervoort, G.; Vroomen 
(t.vroomen@raad-uden.nl); Willems, Jeroen; Zeegers, S.

CC: Diana Goutier; Ben Tuithof; Henk Hellegers; Jeroen Smarius; Matthie van 
Merwerode; Gerrit Overmans; Rene Peerenboom; Thijs Vonk; Claus van Heesch; 
Sylvia Hessels; Tineke Kemperman; Monique Thijssen

Onderwerp: advies over Raadsvoorstel Wijzigingsbesluit GR Veiligheidsregio Brabant-Noord 
(agendapunt 6 raadscommissie AZ op 21 september)

Beste dames en heren, 
 
 
Woensdag 21 september staat het raadsvoorstel ‘Wijzigingsbesluit GR Veiligheidsregio Brabant-Noord op 
de agenda van de raadscommissie AZ. 
 
In mijn rol als adviseur van de raad wil ik het volgende onder uw aandacht brengen: 
 
In de voorgestelde wijziging van de gemeenschappelijke regeling wordt de bevoegdheid tot het wijzigen 
van de gemeenschappelijke regeling over onderwerpen van ondergeschikt belang overgedragen van de 
gemeenteraden aan het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Brabant-Noord. Daarbij is niet exact 
gedefinieerd wat ‘ondergeschikt belang’ betekent. Het Algemeen Bestuur mag bepalen wat van 
ondergeschikt belang is. Daarbij is wel opgenomen dat 2/3 meerderheid van het aantal leden van het 
Algemeen Bestuur het daarmee eens moet zijn.  
 
Door deze bepaling op te nemen wordt een lange doorlooptijd voorkomen. Daar staat tegenover dat uw 
invloed op de GR afneemt, omdat het Algemeen Bestuur zelf mag bepalen welke wijzigingen wel en welke 
niet van ondergeschikt belang zijn. 
 
 
    
 
Met vriendelijke groet,  

  
Gerald Gnodde  
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